
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Ртищево Саратовской 

области»  

(МАОУ «СОШ № 8 г. Ртищево Саратовской области») 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                  № 254  

Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года N - 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» 

 
Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 275 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 
2022 года N. 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ», Приказа Министерства 
образования Саратовской области от 21.08.2023 № 1446 «Об организации 
работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года N - 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Не допускать возложение на педагогических работников работы, в 

том числе связанной с подготовкой документов за пределами перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21 июля 2022 года № 582. 

2. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей 
на совещании педагогических работников и перечень документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ: 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля; 

2) журнал учета успеваемости; 
3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 
4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функцию классных руководителей); 
5) характеристика на обучающегося (по запросу). 



3. Назначить Балберову О.В., заместителя директора по УВР, 
ответственным за исполнение мероприятий по снижению документационной 
нагрузки на педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАОУ «СОШ №8  
г. Ртищево Саратовской области»                                                 Е.Л.Мареева 

С приказом ознакомлены                        

 
 


		2024-04-22T11:26:05+0400
	Мареева Елена Львовна




